
- 1 -

皆 様へ

学習発表会のお礼

寒い日が続きますが、皆様方におかれましては、

ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

日頃は、本校の教育活動に対しましてご理解ご支

援を賜り感謝いたしております。

さて、12月13日の学習発表会には、何かとご多

用の中、ご出席いただきありがとうございました。

5名という少ない人数でしたが、子ども達は一所懸命に取組の成果を発表で

きました。

今年度の重点な取組の一つとして、地域の伝統文化を大切にすることをかか

げていました。さいわい、土佐清水市に伝わる無形文化財「バラ抜き節」を地

域の方にご指導していただくことができ発表できました。ともすればすたれて

いきそうな大切な文化を継承していけることを大変うれしく思います。

英語劇にも挑戦しました。外部講師にもお世話になり、歌や台詞、表情や動

き、子どもらしくできたように思います。

その他、合奏やダンスも少ない人数で助けあって発表できました。

この成し遂げた結果が力となって身についていることは間違いありません。

こうした取組が主体的に次へとつながっていくものと思います。ほんとうにあ

りがとうございました。

また、子ども達へ物心両面にわたりご支援いただきましたことを深くお礼申

し上げます。

最後になりますが、これからも窪津小学校の子どもたちを温かく見守ってい

ただきますようお願い申しあげます。

厳しい寒さが続きますが、くれぐれもお体をご慈愛ください。

書面で大変失礼かと存じますが、学習発表会のお礼とさせていただきます。

平成26年12月19日

土佐清水市立窪津小学校長 山﨑修二


